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Cevap: Kutsal Kitap’ın hemen hemen her kitabı, hatta 
Eski Antlaşma kitapları bile İsa Mesih’ten söz eder. İsa 
dünyayı yarattı (Yuhanna 1:1–3, 14; Koloseliler 1:13–
17), On Emir’i yazdı (Nehemya 9:6, 13), İsrailoğulları’nın 
Tanrısıydı (1. Korintliler 10:1–4) ve kâhinlerin yazılarına 
rehberlik etti (1. Petrus 1:10, 11). Yani Kutsal Yazılar’ın 
yazarı İsa Mesih’tir.

İsa’nın yeryüzündeki insanlara 
karşı tutumu nedir?
“Çünkü Tanrı dünyayı o kadar çok sevdi ki, biricik 

Oğlu’nu verdi. Öyle ki, O’na iman edenlerin hiçbiri mahvolmasın, 
hepsi sonsuz yaşama kavuşsun” (Yuhanna 3:16).

Cevap: İsa, hepimizi anlayışın ötesine geçen 
ve asla tükenmeyen bir sevgiyle sever.

2

olmak her şeyi değiştirir! Genç bir kadın üniversitenin 
İngiliz Edebiyatı dersi için büyük bir kitap okurken, 

bunu çok sıkıcı bulmuştu ve okurken odaklanmakta zorlanıyordu. 
Ancak sonra kampüste yakışıklı genç bir profesörle tanıştı ve hemen 

birbirlerine âşık oldular. Kısa bir süre sonra, sevdiği kişinin okurken 
zorlandığı kitabın yazarı olduğunu fark etti. O gece uyumayıp 

tüm kitabı bir çırpıda okudu ve “Bu şimdiye kadar okuduğum 
en iyi kitap!” diye haykırdı. Perspektifini ne değiştirdi? Sevgi 
değiştirdi. Benzer şekilde, bugün birçok kişi Kutsal Yazılar’ı 
sıkıcı, itici ve hatta bunaltıcı buluyor. Ama bunların hepsi, onun 
yazarına âşık olduğunuzda değişir. Bu yürek ısıtan Çalışma 
Rehberi’nde bunu nasıl yapacağınızı görün!

1 Kutsal Yazılar’ın yazarı kimdir?
“Size bağışlanacak lütuftan söz etmiş olan peygamberler… 
incelemeler, araştırmalar yaptılar. İçlerinde olan Mesih 

Ruhu, Mesih’in çekeceği acılara ve bu acıların ardından gelecek 
yüceliklere tanıklık ettiğinde, Ruh’un hangi zamanı ya da nasıl bir 
dönemi belirttiğini araştırdılar” (1. Petrus 1:10, 11).

Âşık 

Bu derste kullanılan Kutsal Kitap versiyonu: “TCL02”.
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Cevap: Şeytan, Hıristiyan ilkelerini izlemenin sıkıcı, boğucu, alçaltıcı ve yasaya aykırı olduğunu iddia 
ediyor. Ancak İsa bunun sevinç doluluğu ve daha kutsanmış bir yaşam getirdiğini söylüyor (Yuhanna 
10:10). Şeytanın yalanlarına inanmak üzüntü verir ve insanı “hakiki yaşam”dan mahrum bırakır.

İsa, O’nu hoşnut eden şeyleri yapmanın 
sonucunun ne olacağını söyler?
“Eğer buyruklarımı yerine getirirseniz sevgimde kalırsınız, tıpkı 

benim de Babam’ın buyruklarını yerine getirdiğim ve sevgisinde kaldığım 
gibi... Bunları size, sevincim sizde olsun ve sevinciniz tamamlansın diye 
söyledim” (Yuhanna 15:10, 11).

5

Cevap: İyi bir evlilikte bazı şeyler zorunludur, örneğin 
eşine sadık kalmak bunlardan biridir. Diğer şeyler önemli 

görünmeyebilir, ama eğer bunlar eşleri memnun ediyorsa, 
gerekli hâle gelirler. Eğer yapılanlar memnun etmiyorsa, bu 

şeyleri yapmaktan vazgeçmeliyiz. Hıristiyan hayatı da böyledir. 
İsa’nın emirleri zorunludur. Ancak Kutsal Yazılar’da İsa, bizi memnun 

eden davranış ilkelerini bizim için belirlemiştir. İyi bir evlilikte 
olduğu gibi, Hıristiyanlar, sevdiğimiz Kişi olan İsa’yı mutlu eden şeyleri 

yapmanın bir sevinç olduğunu keşfedeceklerdir. O’nu memnun etmeyen 
şeylerden ise kaçınacağız.

4 Başarılı bir evlilik ile Hıristiyan 
yaşamı hangi açılardan benzerdir?
“O’ndan ne dilersek alırız. Çünkü O’nun buyruklarını  
yerine getiriyor, O’nu hoşnut eden şeyleri yapıyoruz”  

(1. Yuhanna 3:22).

Neden İsa’yı seviyoruz?
“Biz daha günahkârken, Mesih bizim için öldü” (Romalılar 5:8). 
“Bizse seviyoruz, çünkü önce O bizi sevdi” (1. Yuhanna 4:19).

Cevap: O’nu seviyoruz çünkü O bizi, bizler 
O’nun düşmanlarıyken bile bizim için Kendi 
canını verecek kadar sevdi.
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7 İsa’ya göre Hıristiyanlar, dünyanın kötülüğüne 
ve dünyeviliğe nasıl yaklaşmalıdır?

İsa neden bize Hıristiyan yaşamıyla 
ilgili belirli ilkeler veriyor?6

İsa’nın takipçilerinin 
yaşamına ilişkin Kutsal Kitap 
ilkeleri bizi şeytanın tehlikeli 

etki alanlarından korur.

Cevap: Çünkü bu ilkeler:

A. 	� “Sürekli üzerimize iyilik gelmesi… için”dir  
(Yasa’nın Tekrarı 6:24). İyi ebeveynlerin 
çocuklarına iyi ilkeler öğretmesi gibi, İsa da 
çocuklarına iyi ilkeler öğretir. 

B. 	� Bizleri günahtan korunmak için önlem alır 
(Mezmurlar 119:11). İsa’nın ilkeleri bizi şeytanın  
ve günahın tehlikeli etki alanlarına girmekten korur.

C. 	� İsa’nın ayak izlerini nasıl takip edeceğimizi bize 
gösterir (1. Petrus 2:21).

D. 	 Bize gerçek sevinci getirir (Yuhanna 13:17).
E. 	� Bize, O’na olan sevgimizi ifade etmemiz için bir fırsat 

verir (Yuhanna 15:10).
F. 	� Diğerlerine iyi bir örnek olabilmemize yardım eder  

(1. Korintliler 10:31–33; Matta 5:16).

Cevap: O’nun emirleri ve nasihatleri açık ve spesifiktir:

A. 	� Dünyayı ya da dünyevî şeyleri sevmeyin. Bu 
bedenin şehvetlerini (1), gözün şehvetlerini (2) ve 
yaşamın gururunu içerir (1. Yuhanna 2:16).  
Tüm günahlar bu üç kategoriden birine veya daha 
fazlasına dahildir. Şeytan bizi dünyevî sevgiye 
çekmek için bu yolları kullanıyor. Dünyayı sevmeye 
başladığımızda, Tanrı’nın düşmanı oluruz 
(1. Yuhanna 2:15, 16; Yakup 4:4).

B.	� Kendimizi dünyanın lekelemesinden korumalıyız  
(Yakup 1:27).
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Cevap: İsa bizi şöyle uyarır: “Bu çağın gidişine uymayın” 
(Romalılar 12:2). Şeytan tarafsız değildir. Her bir Hıristiyan’ı 
sürekli olarak baskı altında tutar. İsa aracılığıyla (Filipililer 4:13), 

şeytanın telkinlerine kararlı bir şekilde direnmeliyiz. Böylece o 
bizden kaçacaktır (Yakup 4:7). Başka herhangi bir faktörün 

davranışlarımızı etkilemesine izin verdiğimiz anda, belki fark 
etmeden, inançtan düşme sürecine kaymaya başlarız. Hıristiyan 
davranışı, çoğunluğun davranışı ve duygulara göre değil, ancak 
İsa’nın sözlerine göre belirlenmelidir. 

Tanrı bize dünyayla ilgili hangi 
önemli uyarıyı veriyor?

Cevap: Bizler düşüncelerimizi korumalıyız çünkü düşüncelerimiz bizim davranışlarımızı belirler. Tanrı 
bizlerin “her düşünceyi tutsak edip Mesih’e bağımlı kıl”mamızı (2. Korintliler 10:5). ister. Ama şeytan, 
“dünyayı” düşüncelerimize getirmek için çırpınıyor. Bunu sadece beş duyumuz aracılığıyla yapabilir- 
özellikle görme ve işitme duyusuyla. Görüntüleri ve sesleri üzerimize baskı yapar ve eğer sunduğu 
şeyleri devamlı olarak reddetmezsek, bizi yıkıma götüren geniş yola yönlendirecektir. Kutsal Kitap 
açıktır: Sürekli olarak gördüğümüz ve duyduğumuz şeylere benzeriz (2. Korintliler 3:18).

Cevap: Hıristiyanlar kendilerini doğru olmayan, dürüst, adil, saf, güzel ve güzel olmayan 

her şeyden uzak tutmalıdır. Aşağıdakilerden kaçınmaları gerekmektedir:

A. 	� Her türlü sahtekârlık—hile yapmak, yalan söylemek, çalmak, adil olmamak, 
aldatma niyeti, iftira ve ihanet

B. 	� Her türlü günah—zina, fuhuş, ensest ilişki, eşcinsellik, pornografi, küfür, müstehcen 
konuşmalar, müstehcen şakalar, yozlaşmış şarkılar, müzik, dans ve televizyonda ve 
sinema salonlarında gösterilen çoğu şey

C. 	� Gece kulüpleri, meyhaneler, kumarhaneler, at yarışı hipodromu vb. gibi İsa’yı bize 
eşlik etmesi için asla davet etmeyeceğimiz yerler.

Hıristiyan yaşamı için bazı ilkeler nelerdir?
“Sonuç olarak, kardeşlerim, gerçek, saygıdeğer, doğru, pak, sevimli, hayranlık uyandıran, 
erdemli ve övülmeye değer ne varsa, onu düşünün” (Filipililer 4:8).

10

Neden düşüncelerimizi korumalıyız?
“Ama yüreği senden yana değildir” (Süleyman’ın Özdeyişleri 23:7).9
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Haydi şimdi popüler müzik, dans ve televizyonun  
tehlikelerini anlamak için birkaç dakika ayıralım. 

Müzik ve Şarkı
Çeşitli seküler müzik türleri (rap, country, pop, rock, heavy metal 
ve dans müziği) büyük ölçüde şeytan tarafından ele geçirilmiştir. Şarkı sözleri 
sıklıkla günahı yüceltir ve manevi şeylere olan arzuyu yok eder. Araştırmacılar, müziğin gücüne dair bazı ilginç 
gerçekleri keşfettiler— (1) Duygular aracılığıyla beyne girer, bu da akıl yürütme güçlerini devre dışı bırakır; (2) 
Vücudun her fonksiyonunu etkiler; (3) Dinleyicilerin farkında olmadan nabız, nefes alma hızlarını ve refleksleri 
değiştirir; (4) Senkoplu ritimler ruh hâllerini değiştirir ve dinleyicide bir tür hipnoz yaratır. Şarkı sözleri 
olmadan bile, müzik bir kişinin duygularını, arzularını ve düşüncelerini bozma gücüne sahiptir. En popüler 
rock yıldızları bunu açıkça kabul etmektedirler. Rolling Stones lideri Mick Jagger şöyle dedi: “Vücudunuzda 
adrenalinin aktığını hissedebilirsiniz. Bu bir nevi cinsel bir şey.” Hall ve Oates’in meşhur üyelerinden John 
Oates, “Rock ‘n’ Roll’un yüzde 99’u sekstir” dedi. Böyle bir müzik İsa’yı memnun eder mi? Denizaşırı ülkelerden 
gelen dönüştürülmüş putperestler, modern seküler müziğimizin cadılık ve şeytan tapınmasında kullandıkları 
türle aynı olduğunu söylüyor! Kendinize şunu sorun: “Eğer İsa beni ziyarete gelseydi, O’ndan benimle birlikte 
hangi müziği dinlemesini rahatlıkla isteyebilirdim?” Emin olmadığınız herhangi bir müzik türünü dinlemekten 
vazgeçmeliyiz. (Seküler müzik üzerine derinlemesine bir analiz için, Amazing Facts’ten, Karl Tsatalbasidis’in 
yazdığı Drums, Rock, and Worship’ı satın alın.) İsa’yı sevdiğimizde, O müzik zevkimizi de değiştirir. “Ağzıma yeni 
bir ezgi, Tanrımız’a bir övgü ilahisi koydu. Çokları görüp korkacak ve Efendi’ye güvenecekler”  (Mezmurlar 
40:3). Tanrı, kendi halkına ilham veren, tazelenmeyi sağlayan, yücelten ve Hıristiyan deneyimini güçlendiren 
bol miktarda iyi müzik sağlamıştır. Şeytanın aşağılayıcı müziğini bir alternatif olarak kabul edenler, hayatın en 
büyük kutsamalarından birini kaçırmaktadırlar.

Dünyevî Dans
Dünyevî, cinsel açıdan müstehcen danslar kaçınılmaz olarak 
bizi İsa’dan ve gerçek maneviyattan uzaklaştırır. İsrailliler altın 
buzağının etrafında dans ettikleri zaman aslında bu puta 
tapınmaydı çünkü Tanrı’yı unutmuşlardı (Çıkış 32:17–24). 
Hirodiya’nın kızı sarhoş Kral Hirodes’in önünde dans ettiğinde 
Vaftizci Yahya’nın başı kesildi (Matta 14:6–10).

TV, Sinema ve İnternet
Televizyonda, sinemalarda ve İnternette izlediğiniz şeyler alt benliğinize mi yoksa yüksek benliğinize mi 
hitap ediyor? Sizi İsa’ya mı yoksa dünyaya mı daha çok yaklaştırıyorlar? İsa’yı mı yoksa şeytanî kötülükleri 
mi yüceltiyorlar? Hatta Hıristiyan olmayanlar bile birçok TV ve film prodüksiyonuna karşı çıkıyor. Şeytan 
milyarlarca insanın gözünü ve kulağını ele geçirmiştir ve sonuç olarak bu durum dünyayı hızla ahlâksızlık, 
suç ve umutsuzluk çukuruna düşürmektedir. Bir araştırma, televizyon olmadan “Amerika Birleşik 
Devletleri’nde yılda 10.000 daha az cinayet, 70.000 daha az tecavüz ve 700.000 daha az saldırı olacağını” 
söyledi. Sizi seven İsa, gözlerinizi şeytanın beyin yıkama tekniklerine değil, O’na çevirmenizi istiyor. “Bana 
dönün, kurtulursunuz.” (Yeşaya 45:22).

2. Circus, Jan. 31, 1976, 39.
3. Newsweek, “Violence, Reel to Reel,” Dec. 11, 1995, 47.

1. �Newsweek, “Mick Jagger and  
the Future of Rock,” Jan. 4, 1971, 47.
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11 İsa bize televizyon izlerken rehber 
olarak kullanabileceğimiz hangi  

listeyi verdi?
“Benliğin işleri bellidir. Bunlar 
fuhuş, pislik, sefahat, putperestlik, 
büyücülük, düşmanlık, çekişme, 
kıskançlık, öfke, bencil tutkular, 
ayrılıklar, bölünmeler, çekememezlik, 
sarhoşluk, çılgın eğlenceler ve benzeri 
şeylerdir. Sizi daha önce uyardığım 
gibi yine uyarıyorum, böyle 
davrananlar Tanrı Egemenliği’ni 
miras alamayacaklar”  
(Galatyalılar 5:19–21).

Cevap: Kutsal Yazılar yanlış anlaşılmayacak kadar açıktır. Eğer bir aile yukarıdaki günahlardan 
herhangi birini sergileyen veya göz yuman tüm TV programlarını yasaklasaydı, izlenecek çok az şey 
kalırdı. İsa sizi ziyarete geldiğinde, hangi TV şovlarını O’nunla birlikte izlerken rahat hissederdiniz? 
Diğer tüm programlar muhtemelen Hıristiyan izleyiciler için uygun değildir.

Günümüzde birçok kişi, kimseye danışmadan 
(buna İsa da dahil) ruhsal kararlar alabileceklerini 
düşünüyor. İsa, böyle insanlar hakkında ne diyor?

12
Cevap: İsa’nın belirgin ifadelerine kulak 
veriniz: “Bugün burada yaptığımızı yapmayın; 
herkes kendi gözünde doğru olanı yapıyor” 
(Yasa’nın Tekrarı 12:8).  “Öyle yol var ki, 
insana düz gibi görünür, ama sonu ölümdür” 
(Süleyman’ın Özdeyişleri 16:25).  “Ahmağın 
yolu kendi gözünde doğrudur, bilge kişiyse 
öğüde kulak verir” (Süleyman’ın Özdeyişleri 
12:15).  “Kendine güvenen akılsızdır, bilgece 
davranan güvenlikte olur” (Süleyman’ın 
Özdeyişleri 28:26).

Televizyon programlarına olan 
tercihim ve davranışlarım, 
kendi duygularım ile değil, 
Kutsal Yazılar’ın sözleriyle 

yönlendirilmelidir.

Herhangi bir şey konusunda bir 
kanıya varmak için güvenli rehber 

şudur: “İsa’nın bu programı 
benimle birlikte izlemesini 

istemekten çekinir miydim?”
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İsa, yaşamlarımızın örneği ve etkisi hakkında hangi 
ciddi uyarılarda bulunuyor?
“Ama kim bana iman eden bu küçüklerden birini günaha düşürürse, boynuna kocaman 

bir değirmen taşı asılıp denizin dibine atılması kendisi için daha iyi olur” (Matta 18:6). “…hiçbir 
kardeşin yoluna sürçme ya da tökezleme taşı koymamaya kararlı olun” (Romalılar 14:13).  
“Hiçbirimiz kendimiz için yaşamayız, hiçbirimiz de kendimiz için ölmeyiz” (Romalılar 14:7).

13

Cevap: Hepimiz liderlerden, etkili insanlardan ve ünlülerden iyi bir örnek teşkil etmelerini 
ve etkilerini akıllıca kullanmalarını bekleriz. Ancak günümüz dünyasında, bu öne çıkan 
kişilerin iğrenç, sorumsuz davranışları sebebiyle sık sık hayâl kırıklığına uğrarız. Benzer 
şekilde İsa, kendi etkilerini ve örneklerini göz ardı eden Hıristiyanların, diğer insanları O’nun 
egemenliğinden uzaklaştırma tehlikesi içinde oldukları konusunda ciddiyetle uyarır!
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14 İsa’nın kıyafetlere ve mücevherlere 
dair ilkeleri nelerdir?

Cevap: 
A. 	� Mütevazı bir şekilde giyinin. Bkz. 1. Timoteos 2:9, 10. Dünyadaki kötülüklerin benliğin 

şehveti, gözlerin şehveti ve yaşamın gururu aracılığıyla yaşamlarımıza getirildiğini 
unutmayın (1. Yuhanna 2:16). Mütevazı olmayan bir giyim tüm bu üçünü de kapsar ve bir 
Hıristiyan için yasaktır.

B. 	� Süs eşyalarını ve takıları bir kenara bırakın. Buradaki mesele “yaşamın kibri”dir. İsa’nın 
takipçileri farklı görünmelidir. Görünüşleri başkalarına ışık saçar (Matta 5:16). Takı, dikkati 
kişiye çeker ve kişiyi yüceltir. Kutsal Kitap’ta, sıklıkla inançtan düşme ve sapkınlığın bir 
simgesidir. Örneğin, Yakup’un ailesi hayatlarını Tanrı’ya adadıklarında, takılarını gömdüler 
(Yaratılış 35:1, 2, 4). İsrailliler Vaad edilmiş Topraklar’a girmeden önce, Efendi onlara süs 
eşyalarını çıkarmalarını emretti (Mısır’dan Çıkış 33:5, 6). Tanrı, Yeşaya’nın 3. bölümünde, 
takı takmak (19–23. ayetlerde listelenen bilezikler, yüzükler, küpeler vb.) ile halkının 
günah işlediğini söyler (9. ayet). Hosea 2:13’te, Efendi, İsrail O’ndan vazgeçtiğinde takı 
takmaya başladığını söyler. 1. Timoteos 2:9, 10 ve 1. Petrus 3:3’te, elçiler Pavlus ve 
Petrus, Tanrı’nın halkının altın, inci ve pahalı kıyafetlerle süslenmeyeceğini belirtir. Lütfen 
Petrus ve Pavlus’un Tanrı’nın halkının takması gereken süslerden bahsettiğine dikkat edin: 
“Sakin ve yumuşak bir ruh”(1. Petrus 3:4) ve “iyi işler” (1. Timoteos 2:10). İsa, Vahiy 
12:1’de gerçek kilisesini İsa’nın parlaklığı ve doğruluğu ile giyinmiş saf bir kadın olarak, 
sapkın kiliseyi ise altın, değerli taşlar ve incilerle süslenmiş bir fahişe olarak simgelemekle 
bunu özetler (Vahiy 17:3, 4). Tanrı, halkını Babil’den (Vahiy 18:2–4) ve bunun temsil 
ettiği her şeyden—kendine dikkat çeken mücevherler de dahil olmak üzere—ayrılmaya 
ve bunun yerine İsa’nın doğruluğu ile giyinmeye çağırır. İsa’yı sevdiğimizde, O’nun yaşam 
tarzını yaşamak saf bir sevinç ve zevktir.
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15

16

Davranış ve itaatin kurtuluşla nasıl bir ilişkisi vardır?

Herkesin Hıristiyan yaşam tarzına 
onayla bakmasını mı beklemeliyiz?

Cevap: Hıristiyan itaati ve davranışı, İsa Mesih tarafından kurtarıldığımızın kanıtıdır (Yakup 
2:20–26). Gerçek şu ki, kişinin yaşam tarzı değişmediği sürece bu dönüşüm büyük olasılıkla gerçek 
olmayacaktır. İnançlı insanlar en büyük sevinci İsa’nın her şeydeki iradesini keşfetmekte ve O’nun 
yönlendirdiği yolu sevinçle takip etmekte bulacaklardır.

Putperestliğe Karşı Gözünüz Açık Olsun
Yuhanna’nın ilk mektubu Hıristiyan davranışından bahseder. Sonunda (1. Yuhanna 5:21), İsa 
bize kulu Yuhanna aracılığıyla kendimizi putlardan korumamız konusunda uyarıda bulunur. 
Efendi burada, moda, mal mülk, süslenme, eğlencenin kötü biçimleri vb. gibi O’na olan 
sevgimize zarar veren veya onu azaltan her şeyden bahsediyor. Gerçek bir dönüşümün doğal 
meyvesi veya sonucu, İsa’yı mutlu bir şekilde takip etmek ve O’nun yaşam tarzını benimsemektir.

Cevap: Hayır. İsa, dünyanın Tanrı’nın işlerine saçmalık olarak baktığını 
söyledi çünkü insanlar ruhsal ayırt ediciliğe sahip değiller (1. Korintliler 
2:14). İsa davranıştan söz ederken, Ruh tarafından yönlendirilmeyi 
isteyenler için ilkeler ortaya koyuyor. O’nun halkı minnettar olacak ve 
O’nun öğütlerini sevinçle takip edecektir. Diğerleri bunu anlamayabilir 
veya onaylamayabilir.
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17

18

19

İsa’nın davranış ölçülerini 
reddeden bir kişinin Cennet’e olan 
bakış açısı nasıldır?

Bu Kutsal Kitap rehberlerini takip 
ederken yargılayıcı veya yasacı 
görünmeden nasıl hareket edebilirim?

Hıristiyan yaşamı için O’nun ilkelerini takip etmenin 
bir sevinç ve zevk olmasını sağlayacak kadar Mesih’i 
sevmek istiyor musunuz?

Cevap: Yapmamız gereken her şeyin tek bir motivasyonu olmalı: İsa’ya olan 
sevgimizi ifade etmek (1. Yuhanna 3:22). İsa, hayatlarımız aracılığıyla insanlara 
yüceltilip açıklandığında (Yuhanna 12:32), birçok kişi O’na yönelecektir. Her 
zaman sormamız gereken tek soru, “Bu [müzik, içecek, TV şovu, film, kitap, vb.] İsa’yı onurlandıracak 
mı?” olmalıdır. Hayatımızın her yönünde ve etkinliğinde İsa’nın varlığını hissetmeliyiz. Onunla vakit 
geçirdiğimizde, O’na benzeriz (2. Korintliler 3:18)—ve çevremizdeki insanlar bize, eski dönemlerde 
yaşamış elçilere tepki verdiği gibi tepki verecekler: “…şaştılar ve onların İsa’yla birlikte bulunduklarını 
fark ettiler” (Elçilerin İşleri 4:13). Böyle yaşayan Hıristiyanlar asla ferisilik, yargılayıcılık veya 
yasacılığa düşmezler. Eski Antlaşma zamanlarında, Tanrı’nın halkı neredeyse sürekli bir inançtan 
uzaklaşma durumundaydı çünkü onlar, Tanrı’nın kendileri için belirlediği ayırt edici yaşam tarzını takip 
etmek yerine, putperest komşuları gibi yaşamayı tercih ettiler (Yasanın Tekrarı 31:16; Hakimler 
2:17; 1. Tarihler 5:25; Hezekiel 23:30). Bugün de durum aynıdır. Hiç kimse iki efendiye hizmet 
edemez (Matta 6:24). Dünyaya ve onun yaşam tarzına sarılanlar, yavaş yavaş şeytan tarafından onun 
arzularını benimsemek ve böylece Cennet’i reddetmek ve kaybolmak üzere programlanacak biçimde 
şekillendirileceklerdir. Buna karşılık, İsa’nın davranış ilkelerini benimseyenler, O’nun benzerliğine 
dönüştürülecek ve Cennet için hazırlanacaklardır. Orta yol diye bir şey söz konusu değildir.

Cevabınız:    

Cevap: Böylesi insanlar Cennet’te perişan olurlardı. 
Cennet’te gece kulüpleri, alkol, pornografik materyaller, 
hayat kadınları, şehvet içeren müzikler, ağzı bozukluk ya 
da kumar olmadığı için şikâyetçi olurlardı. Cennet İsa ile 
gerçek bir sevgi ilişkisi kurmamış olanlar için “cehennem” 
olurdu. Hıristiyan ölçüleri onlara hiçbir anlam ifade 
etmemektedir (2. Korintliler 6:14–17).
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1. �Tanrı’nın benden yaşam tarzımla ilgili olarak ne yapmamı istediğini biliyorum 
ama bunu yapmaya başlamaya hazır olduğumu hissetmiyorum. Ne önerirsiniz?
Cevap: Bugünden itibaren şunları yapmaya başlayın! Asla duygulara bağlı kalmayın. Tanrı, Kutsal Yazılar’ın 
sözleriyle rehberlik eder (Yeşaya 8:20). Duygular çoğu zaman bizi yanlış yola sürükler. Yahudi liderler İsa’yı 
çarmıha germeleri gerektiğini düşünüyorlardı ama yanılıyorlardı. Birçoğu İsa’nın ikinci gelişinden önce kendilerini 
kurtulmuş olanlardan sayacaktır, ancak aslında onlar kaybolmuşlardır (Matta 7:21–23). Şeytan duyguları etkiler. 
Duygularımıza güvenirsek bizi yıkıma sürükler. 

2. �Belli bir şeyi yapmayı çok istiyorum. Ancak, yaptığım şey ile ilgili bazılarının kötü 
bir şey yaptığımı düşünebileceğini fark ediyorum. Ne yapmalıyım?
Cevap: Kutsal Kitap şöyle der: “Her çeşit kötülükten kaçının” (1. Selanikliler 5:22). Elçi Pavlus, eğer putlara 
sunulan yiyecekleri yemesi birisini rahatsız ediyorsa, o yiyeceklere bir daha asla dokunmayacağını söyledi  
(1. Korintliler 8:13). Ayrıca kırılan kişinin duygularını görmezden gelip et yemekleri yemeye devam ederse günah 
işlemiş olacağını da söyledi.

3. �Bana öyle geliyor ki kiliseler yapmam gereken ve yapmamam gereken çok fazla 
şeyi listeliyor. Bu beni öfkelendiriyor. Asıl önemli olan İsa’yı takip etmek değil mi?
Cevap: Evet—önemli olan İsa’yı takip etmektir. Ancak, İsa’yı takip etmek bir kişi için bir şey ifade ederken başka 
biri için oldukça farklı bir şey ifade edebilir. İsa’yı takip etmenin ne anlama geldiğini güvenli bir şekilde bilmek 
için, herhangi bir konuda Kutsal Kitap’ta İsa’nın ne dediğini keşfetmekten geçer. İsa’nın emirlerini sevgiyle takip 
edenler yakında bir gün O’nun egemenliğine gireceklerdir (Vahiy 22:14). İnsan yapımı yasaları takip edenler O’nun 
egemenliğinden uzaklaşabilir (Matta 15:3–9).

4. �Tanrı’nın isteklerinden birkaçı mantıksız ve gereksiz görünüyor. Bu istekler neden 
bu kadar önemlidirler?
Cevap: Çocuklar sıklıkla ebeveynlerinin bazı taleplerinin (örneğin, “Sokakta oynamayın”) mantıksız olduğunu 
düşünürler. Ancak, ilerleyen yıllarda çocuk, ebeveynlerine bu talepleri için teşekkür edecektir! Tanrı’yla 
ilişkimizde “çocuklar”ız, çünkü O’nun düşünceleri bizimkilerden, gökyüzü ile yeryüzünün mesafesi kadar 
yüksektir (Yeşaya 55:8, 9). Anlamadığımız birkaç noktada sevgi dolu göksel Babamıza güvenmeli ve eğer O 
istiyorsa “sokakta oynamayı” bırakmalıyız. O, bizden hiçbir iyi şeyi esirgemez (Mezmur 84:11). İsa’yı gerçekten 
sevdiğimiz zaman, nedenini her zaman anlamasak bile, O’nun dediklerini doğru bulmaya başlayacağız ve O’nun 
iradesini yerine getireceğiz. Yeniden doğuş anahtardır. Kutsal Kitap yeniden doğduğumuzda, dünyayı yenmenin sorun 
olmayacağını, çünkü dönüştürülmüş bir kişinin her şeyde İsa’yı mutlu bir şekilde takip etmek için gerekli güvene sahip 
olacağını söyler (1. Yuhanna 5:4). O’nu takip etmeyi reddetmek, O’nun nedenlerini açıkça anlamadığımız için, 
Kurtarıcımız’a olan güven eksikliğini gösterir. 

5. �İsa’nın sevgi dolu ilkelerinden, yasalarından ve emirlerinden yararlanacak mıyım?
Cevap: Kesinlikle! İsa’nın her ilkesi, kuralı, yasası veya emri inanılmaz kutsanmalar sağlar. Tarihteki en büyük 
piyango kazancı, Tanrı’nın itaatkâr çocuklarına verdiği zengin bereketlerle karşılaştırıldığında önemsiz kalır. İşte 
İsa’nın kurallarına uymanın getireceği faydalardan sadece birkaçı:

Sorularınız Cevaplandı

6.	 Tarifsiz sevinç
7.	 Daha uzun bir ömür 
8.	  Cennet’te bir konut güvencesi

4.	 Zihin rahatlığı 
5.	 Korku hissinden  
	 kurtulmak

1.	 Kişisel bir arkadaş olan İsa
2.	 İş ilişkilerinde bir ortak olan İsa
3.	 Suçluluk hissinden kurtulmak
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Zenginliklerden bahsedin! Gerçek bir Hıristiyan, gökteki Babası’ndan dünyadaki en zengin insanların bile asla satın 
alamayacağı yararlara sahip olur.

6. �Ölçüler ve yaşam tarzı konusunda, başka insanları bunlar hakkında ikna etme 
sorumluluğum var mı?
Cevap: Uymamız gereken en önemli kural, kendi yaşam tarzımıza dikkat etmek olmalıdır. Kutsal Kitap,   
2. Korintliler 13:5’te “Kendinizi sınayın” der. Yaşam tarzımız gerektiği gibi olduğunda, örneğimiz sessiz bir 
tanıklık görevi görür ve kimsenin üzerine gitmeye gerek kalmaz. Elbette, ebeveynlerin çocuklarına İsa’yı nasıl takip 
edeceklerini anlamaları için özel bir sorumlulukları vardır.

7. �Günümüzün Hıristiyanları için bazı büyük tehlikeler nelerdir?
Cevap: En büyük tehlikeler arasında sadakatsizlikler yer almaktadır. Pek çok Hıristiyan’ın yüreğini bölen iki sevgisi 
vardır. Bir yandan İsa’ya duyulan sevgi varken diğer yanda dünyaya ve onun günahkâr uygulamalarına duyulan sevgi 
vardır. Birçoğu dünyayı takip edip hâlâ Hıristiyan olarak kabul edilebileceklerini görmek istiyor. Bu mümkün değildir. 
İsa kimsenin “iki efendiye hizmet edemeyeceği” konusunda bizleri uyardı (Matta 6:24).

8. �Bu davranış kurallarını takip etmek Yasa-Perestlik değil midir?
Cevap: Bir kişi bunu kurtuluş için yapmadığı sürece hayır. Kurtuluş, yalnızca İsa’dan gelen mucizevi, karşılıksız bir 
armağandır. İşlerle (veya davranışlarla) gelen kurtuluş hiçbir zaman gerçek kurtuluş değildir. Ancak, kurtulduğumuz 
ve O’nu sevdiğimiz için İsa’nın davranış ölçülerini takip etmek asla yasa-perestlik değildir.

9. �Hıristiyan ölçüleri, ışık sağlamamızı emreden İsa’nın buyruğu ile ilgili midir?
Cevap: Kesinlikle! İsa, gerçek bir Hıristiyan’ın bir ışık olduğunu söyledi (Matta 5:14). O, “Sizin ışığınız insanların önünde 
öyle parlasın ki, iyi işlerinizi görerek göklerdeki Babanız’ı yüceltsinler” (Matta 5:16) dedi. Işığı duymazsınız; onu 
görürsünüz! İnsanlar, bir Hıristiyan’ın giyim, beslenme, konuşma, tutum, duygudaşlık, saflık, nezaket ve dürüstlük gibi 
davranışlarıyla nasıl parladığını görecek ve sık sık böyle bir yaşam tarzı hakkında sorular soracak ve hatta Hıristiyanlığa 
yönlendirebilecekler.

10. �Hıristiyan ölçüleri kültürel değil midir? Zamanla değişmeleri gerekmez mi?
Cevap: Gelenekler değişebilir, ancak Kutsal Kitap standartları kalıcıdır. “Ama Tanrımız’ın sözü sonsuza dek durur” 
(Yeşaya 40:8). Mesih’in kilisesi öncülük etmeli, takip etmemelidir. Kültür, insanmerkezcilik veya günün trendleri 
tarafından programlanmamalıdır. Kiliseyi günahkâr insan ölçülerine indirmemeli, aksine, İsa’nın saf ölçülerine 
yükseltmeliyiz. Bir kilise dünya gibi yaşar, konuşur, görünür ve davranırsa, kim ondan yardım almak için gider ki? İsa, 
halkına ve kilisesine, “İmansızların arasından çıkıp ayrılın… Murdara dokunmayın, ben de sizi kabul edeceğim”  
(2. Korintliler 6:17)  diyerek net bir çağrı yapar. İsa’nın kilisesi dünyayı taklit etmek yerine, onu yenmelidir. “Dünya” 
milyarlarca insanı harap etmiştir. Kilise onun kaosuna katılmamalıdır. Kilise dik durmalı ve zarif bir sesle insanları 
İsa’yı dinlemeye ve O’nun ölçülerine ulaşmaya çağırmalıdır. Bir dinleyici İsa’yı sevip hayatını O’nun kontrol etmesini 
istediğinde, Kurtarıcı onu değiştirmek ve güvenle Tanrı’nın ebedi egemenliğine eşlik etmek için gerekli mucizeleri 
gerçekleştirecektir. Cennet’e giden başka bir yol yoktur. 

11. Elbette her dans kötü değildir. Davut Efendi’nin önünde dans etmedi mi?
Cevap: Doğru—tüm danslar kötü değildir. Davut, Tanrı’nın kutsamaları için bir övgü ifadesi olarak Efendi’nin 
önünde zıplayıp dans etmiştir (2. Samuel 6:14, 15). Ayrıca, kendi başına da dans ediyordu. Davut’un dansı, İsa’nın 
adıyla Petrus tarafından iyileştirilen topal adamın sevinçle zıplamasına benziyordu (Elçilerin İşleri 3:8–10). Böyle bir 
dans veya zıplama, zulüm görenlere İsa tarafından teşvik verir (Luka 6:22, 23). Karşı cinsten birileriyle dans etmek (bu 
ahlâksızlığa ve evliliklerin yıkımına yol açabilir) ve müstehcen danslar (striptizciler gibi) Kutsal Kitap tarafından kınanan 
dans türleridir.

6.	 Tarifsiz sevinç
7.	 Daha uzun bir ömür 
8.	  Cennet’te bir konut güvencesi

9.	  Daha iyi bir sağlık	 10. Hiçbir duygusal çöküntü yaşamamak
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Her ders sizi, ailenizi dönüştürecek ve size sonsuz 
umut getirecek şaşırtıcı gerçeklerle doludur.  
Bir tanesini bile kaçırmayın!

14

Çalışma Rehberi 24: Tanrı Astrologlara ve Medyumlara Esin Verir mi?
Çalışma Rehberi 25: Tanrı’ya Güveniriz?
Çalışma Rehberi 26: Dönüştüren bir Sevgi
Çalışma Rehberi 27: Geriye Dönüş Yokur

Çalışma Rehberi 16: Gökten Gelen Melek Mesajı
Çalışma Rehberi 17: Plânları Tanrı Çizdi
Çalışma Rehberi 18: Tam Zamanında! 
Çalışma Rehberi 19: Son Yargı
Çalışma Rehberi 20: Canavarın İşareti
Çalışma Rehberi 21: Kutsal Kitap Kehanetlerinde ABD
Çalışma Rehberi 22: Diğer Kadın
Çalışma Rehberi 23: Mesih’in Gelini

Çalışma Rehberi 15: Mesih-Karşıtı Kimdir?

12. �Kutsal Kitap insanların birbirini kınaması ve yargılaması hakkında ne diyor?
Cevap: “Başkasını yargılamayın ki, siz de yargılanmayasınız. Çünkü nasıl yargılarsanız öyle yargılanacaksınız. Hangi 
ölçekle verirseniz, aynı ölçekle alacaksınız” (Matta 7:1, 2). “Bu nedenle sen, ey başkasını yargılayan insan, kim 
olursan ol, özrün yoktur. Başkasını yargıladığın konuda kendini mahkûm ediyorsun. Çünkü ey yargılayan sen, 
aynı şeyleri yapıyorsun” (Romalılar 2:1). Daha ne kadar açık olabilir ki? Hıristiyanların bir kişiyi yargılamaları 
için hiçbir mazeret ya da gerekçe yoktur. İsa yargıçtır (Yuhanna 5:22). Başkalarını yargıladığımızda, Mesih’in 
yargıç rolünü zapt ediyoruz ve küçük bir mesih karşıtı olmuş oluyoruz (1. Yuhanna 2:18)—ki bu gerçekten 
düşündürücü bir durumdur.

İlk 14 Çalışma Rehberimizi gördünüz mü? Cevabınız hayırsa,  
www.AmazingFactsPDF.org adresine baş vurunuz.

Bu Çalışma Rehberi 27 bölümlük 
bir dizinin sadece bir tanesi!

Yorumlarınızı veya sorularınızı buraya yazın

http://www.AmazingFactsPDF.org
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	 Uçakla seyahat  
	 etme hakkında.

	 Bir ev satın alma  
	 hakkında.

	� Örnek olma ve etki 
hakkında.

1.	� İsa’yı sevdiğimizde, O’nun sevgi dolu davranış 
ilkelerini takip etmek bir zevk hâline geliyor.  (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

2. 	� Kurtarıldığım ve O’nu sevdiğim için İsa’nın 
davranış ölçülerine uymak Yasa-Perestlik’tir. (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

3. 	 Kutsal Kitap’ın gerçek yazarı İsa’dır. (1)
	 Evet.	 	 Hayır.

4.	� “Dünyayı sevme” bizim… sevmememiz 
anlamına gelir (1)

	 Ülkemizi
	 Gezegenimiz olan dünyayı
	 Bu dünyanın günahkâr, kötü ve tanrısal olmayan yollarını

5.	� İsa neden bize belirli emirler, yasalar ve kurallar 
veriyor? (5)

	 Her zaman iyiliğimiz için
	� Başkalarına nasıl iyi örnek olacağımızı bilebileceğimiz için
	 Özgürlüğümüzü elimizden almak için
	 Böylece Mesih’in ayak izlerini takip edebileceğimiz için
	 Bizi günahtan korumak için
	 Bizi Kendi kontrolü altında tutmak için
	 Bize gerçek sevinci getirmek için

6. 	� İsa’nın takipçilerine özgü uygun davranışın ne 
olduğuna karar vermek için iki iyi kural şunlardır:  (2)

	 Kutsal Kitap’ın ne söylediğini keşfetmek.
	 Kilise üyelerinin ne yaptıklarını görmek için onları  

	 gözlemlemek.
	 Bir ruh çağırma tahtasına danışmak.
	 Hisleri takip etmek.
	 Kendinize, “İsa benim yerimde olsaydı ne yapardı?” diye sormak.

7. 	� Şeytan bize yalnızca beş duyumuz aracılığıyla 
ulaşabilir.  (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

8. 	 �Aşağıda listelenen Hıristiyan davranışlarının 
hangi yönleri için İsa bazı özel tavsiyeler ve 
yönergeler sağlamaktadır?  (5)

	 Nasıl giyindiğimiz hakkında.
	 Sağlıklı yaşam hakkında.
	 Nasıl takılar takabileceğimiz  

	 hakkında.
	 Olimpik kayak hakkında.
	 Yeme ve içme hakkında.

9.	� Davranış ve itaatin kurtuluşla nasıl bir ilişkisi 
vardır?  (1)

	 Davranışımız ve itaatimizle kurtuluruz.
	� Kurtarılmış bir kişi davranış ve itaati görmezden 

gelebilir ve yine de Cennet’e gidebilir.
	� Davranış ve itaat, birinin dönüştürüldüğünün veya 

yeniden doğduğunun kanıtıdır.

10. �	�Eğer İsa’nın benden vazgeçmemi istediği bir 
şeyden (mücevher, rock müzik ya da ahlâksız 
TV programları izlemek gibi) vazgeçmeyi 
reddedersem, Tanrı bu vazgeçilemeyen şeyi bir put 
olarak kabul eder.  (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

11. 	�Hıristiyan yaşamı iyi bir evliliğe benzer; amacımız 
sevdiğimiz kişiyi memnun etmek olduğunda başarı 
gelir. (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

12.	� Şeytan, aşağıda sayılan yollardan hangisini 
kullanarak insanları günaha sürükler?  (3)

	 Kutsal Kitap’larını onlardan saklayarak
	 Yaşamın gururuyla.
	 Göklere mesajlar yazarak.
	 Bedenin şehvetiyle.
	 Gözlerin şehvetiyle.

13.	� Düşüncelerimizi korumak çok önemlidir çünkü 
düşünceler eyleme dönüşebilir (1)

	 Evet.	 	 Hayır.
Devamı arka sayfada

Özet Sayfası
Bu Özet Sayfasını tamamlamadan önce lütfen bu dersi okuyunuz. Tüm cevaplar Çalışma Kılavuzunda 
bulunmaktadır. Doğru cevabı işaretleyin. Parantez içindeki rakamlar (1) doğru olan cevap sayısını 
göstermektedir. Formu doldurmak için lütfen Adobe Reader ‘ı kullanın.

https://get.adobe.com/reader/
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14.	� İsa’yı sadakatle takip etmenin vaat edilen 
faydalarından bazıları şunlardır:  (7)

	 Kehanette bulunmayı bileceksiniz.
	 Daha uzun bir yaşam süreceksiniz.
	 Anlatılamaz bir sevinç yaşayacaksınız.
	 Daha iyi sağlığa sahip olacaksınız.
	 Saçınız beyazlamayacak.
	 Milyoner olacaksınız.
	 Cennet’te bir konutunuzun olacağından emin olacaksınız.
	 Korku hissinden özgür olacaksınız.
	 İsa kişisel bir dostunuz olacak.
	 Zihinsel huzura sahip olacaksınız.

15.	� Davranışım başka bir Hıristiyan’ı rahatsız ederse 
ne yapmalıyım? (1)

	 Görmezden gelin. Herkesi memnun etmek mümkün değildir.
	 Teke tek kavga edin.
	 Kişinin kiliseden ayrılmasını sağlamaya çalışın.
	� Herkese bu durumu anlatın, böylece kilise üyeleri taraf 

seçmesine olanak sağlayın.
	 Rahatsız edici olan şeyi yapmayı bırakın.

16. �	�İsa, Kutsal Kitap’ın öğütlerini dinlemek 
yerine kendi istediğini yapmaya kararlı 
olan kişiyi nasıl çağırdı?  (1)

	 Özgür iradeye sahip biri.
	 Bilge.
	 Akılsız.

17. 	�İsa’nın Hıristiyan yaşamına ilişkin 
ölçülerini reddeden bir kişi…  (1)

	� Cennet’e vardığında aniden ruhsal şeyleri 
sevmeye başlar.

	� Kutsal kentte birkaç gün geçtikten sonra 
yüreğinin katılığından ötürü tövbe eder.

	� Cennet’te perişan olacaktır.

18.	�  Mesih’i o kadar çok sevmek istiyorum 
ki, O’nun Hıristiyan yaşamına ilişkin 
ilkelerini takip etmek bir sevinç ve zevk 
olacaktır.

	 Evet.	 	 Hayır.
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